ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
19" НАПОЛЬНЫЙ СЕРВЕРНЫЙ
ШКАФ NTSS
СЕРИИ ПРОЦОД
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ

шкафах обеспечивается прямой доступ к оборудованию с целью изменения настроек и
коммутации в процессе эксплуатации.
2. Расшифровка кода (артикула) шкафа
NTSS-PCMHHUWWDDRR/RR-CR, где:
NTSS – обозначение торговой марки производителя шкафов;
PC – обозначение типа изделия «Шкаф серии «ПРОЦОД»»;
M – обозначение используется только для обозначения сварной подсерии «МАСТЕР»,
отсутствует в обозначении разборной серии.
HH – высота шкафа в юнитах (U);
U – обозначение единицы измерения высоты шкафа;
WW – принимает значения 60, 75, 80 и обозначает ширину шкафа в см.;
DD – принимает значения 107 или 120 и обозначает глубину шкафа в см.;
RR – обозначение конструкции дверей;
/ – разделитель между обозначением конструкции передней и задней дверей;
CR – цвет корпуса шкафа принимает значения:
         BL – для черного цвета RAL9005
         GY – для серого цвета RAL7035
Изделие может комплектоваться несколькими типами дверей.
Типы дверей обозначаются следующими символами:
GS – Дверь одностворчатая с тонированным закаленным стеклом в металлическом
обрамлении;
PD – Перфорированная одностворчатая дверь;
FD или без обозначения - Сплошная металлическая одностворчатая дверь.
Возможные комбинации дверей обозначаются следующими символами:
GS/PD – Передняя дверь одностворчатая из тонированного закаленного стекла, задняя дверь
перфорированная одностворчатая;
PD/PD – Передняя и задняя двери одностворчатые перфорированные;
PD/PDD - Передняя одностворчатая перфорированная, задняя двухстворчатая
перфорированная;
FD/FD – Передняя и задняя двери сплошные металлические;
GS – Передняя дверь из тонированного закаленного стекла, задняя дверь сплошная
металлическая;
PD – Передняя дверь перфорированная, задняя дверь сплошная металлическая.
3. Технические характеристики
3.1. Шкафы предназначены для эксплуатации в закрытых помещениях при температуре
окружающего воздуха от -15ºС до +65ºС и относительной влажности окружающего воздуха –
80% при 25ºС.
3.2. Степень защиты – IP20.
3.3. Максимальная статическая нагрузка на шкаф «ПРОЦОД» 1500 кг и 1800 кг для «ПРОЦОД
Мастер».
3.4. Перфорация дверей до 85%.
3.5. Угол открывания дверей 120 градусов.
3.6. Рама рейки и двери изготовлены из высококачественной конструкционной стали толщиной
S=1.5 мм
3.7. Крышки и панели толщиной S=1 мм
3.8. Боковые стенки съемные, оснащены замками и пластиковыми защелками.
3.9. Две пары вертикальных направляющих из Оцинкованной стали S=2 мм регулируемых по
глубине.
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ
OOO «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ГРУППА»
156019, Костромская область, г. Кострома, ул. 2-я Волжская, 3А.
+7 (4942) 49-47-97
3.10. Монтажные профили каждой секции имеют разметку в U.
3.11. Регулируемые опоры и ролики входят в стандартную комплектацию.
3.12. Крыша имеет 4-е кабельных ввода 335х120 мм.
3.13. Виды шкафа и изометрия
4. Варианты исполнения
4.1. Габаритные высоты H представлены с учётом роликов.
4.2. Габаритная ширина W.
4.3. Габаритная глубина D.
4.4. Полезная глубина D1.
4.5. Варианты исполнения
№ Наименование изделия H/мм W/мм D/мм D1/мм Краска
1. Шк. Серверный «ПРОЦОД» 42U 600x1070 2050 600 1085 970 Ral 9005/7035
2. Шк. Серверный «ПРОЦОД» 42U 750x1070 2050 750 1085 970 Ral 9005/7035